

WIADOMOŚCI

Gminy Krzymów

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY
STYCZEŃ 2023 nr 1/2023 (129)

W numerze:

BUDŻET ZOSTAŁ UCHWALONY

Radni przyjęli jednogłośnie projekt uchwały budżetowej na 2023 rok. Stało się to dwudziestego ósmego grudnia na sześćdziesiątej trzeciej sesji Rady Gminy Krzymów.

str. 4

WYPOSAŻENIE DOTARŁO JESZCZE PRZED GWIAZDKĄ

W sprzęt o wartości dwudziestu dwóch tysięcy złotych wzbogaciły się jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z Krzymowa i Paprotni. Zakupy zostały dofinansowane z Funduszu Sprawiedliwości.

str. 5

ZAGRALI JAK Z PŁYTY (I NIE TYLKO)

Orkiestra Dęta Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie zaprezentowała na żywo materiał, który znalazł się na jej debiutanckiej płycie „nasz jest ten kawałek”. Promujący ją koncert został zorganizowany trzynastego stycznia w Brzeźnie.

str. 6

PRZYBYLIŚMY ODDAĆ MU POKŁON

Skromniejszy rozmiar niż przed pandemią miał tegoroczny Orszak Trzech Króli, który został zorganizowany w Brzeźnie. Prowadzeni przez Gwiazdę Betlejemską Trzej Mędrcy, wraz z pozostałymi uczestnikami przewędrowali z kościoła w Brzeźnie na plac przy pałacu, gdzie znaleźli stajenkę z narodzonym Jezusem.

str. 8

WSZYSTKIE TALENTY DLA BABĆ I DZIADKÓW

W serdecznej i pełnej artystycznych wrażeń atmosferze upłynął pierwszy Gminny Dzień Babci i Dziadka w Brzeźnie. Wydarzenie zorganizował dwudziestego siódmego stycznia Gminny Ośrodek Kultury.

str. 9

TO JUŻ SZESNASTY RAZ

Samorządowcy z powiatu konińskiego i gminy Babiak w powiecie kolskim spotkali się w Żychlinie na szesnastym Samorządowym Kolędowaniu. Naszą gminę reprezentował zespół Merry Christmas, który wykonał kolędę „W żłobie leży”.

str. 11

KARTKI, SZOPKI I STROIK. KONKURSY ROZSTRZYGNIĘTE

Szóstego stycznia poznaliśmy laureatów i wyróżnionych w konkursach świątecznych ogłoszonych w grudniu przez Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie. Ich wyniki zostały ogłoszone w kościele w Brzeźnie po Mszy świętej o godzinie jedenastej trzydzieści.

str. 12

MOŻEMY UCZYĆ SIĘ TEGO, ŻEBY WSŁUCHIWAĆ SIĘ W PANA GŁOS

Józef Rokiciński, mieszkaniec Brzeźna oraz Przewodniczący Miejskiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych w Koninie, dwudziestego szóstego stycznia skończył sto lat. Dwa dni przed urodzinami jubilata odwiedzili wójt Danuta Mazur i Leszek Staszak, Przewodniczący Rady Gminy Krzymów

Przedstawiciele władz gminy przekazały Józefowi Rokicińskiemu upominki oraz życzenia.

— *Chcę życzyć panu wszystkiego co najlepsze w życiu, kolejnych wspaniałych lat. Jest pan dowodem historii Polski, historii tej ziemi. Przeżył pan tak wiele. Przeżył pan wojnę, umiał się odnaleźć w pokoju i w tej chwili to my możemy się uczyć tego, żeby wsłuchiwać się w pana głos. Jest pan dla nas mistrzem. Za to wszystko ogromnie panu dziękuję w imieniu swoim i mieszkańców gminy Krzymów* — mówiła Danuta Mazur.

Wójt przeczytała też specjalny list od premiera.

— *Tylko naprawdę nieliczni mogą o sobie powiedzieć, że przeżyli wiek, sto lat, z których wiele zbiegło się z wielkimi wydarzeniami w historii Polski i świata. Chwilami ogromnej radości, ale i momentami trudnymi, kształtującymi życie całych pokoleń. Niewiele spośród nas pozostało ludzi, którzy widzieli odrodzenie się polskiej niepodległości, by zaraz potem doświadczyć jej ponownej utraty. Ludzi, którzy przeżyli czas wojny i trudne lata powojenne, by wreszcie doczekać powrotu wolnej Polski. Niewiele jest wreszcie osób, które na drodze życia zaszły tak daleko, by zdobyć stułtę doświadczenie* — napisał Mateusz Morawiecki.

Wójt przekazała jubilatowi tort, bukiet kwiatów oraz książki, ponieważ Józef Rokiciński bardzo dużo czyta. Począwszy od lokalnych gazet, jak „Przegląd Koniński” czy „Wiadomości Gminy Krzymów”, po prasę krajową i oczywiście książki. Czytanie zapewne sprawia, że pan Józef jest w świetnej kondycji intelektualnej. Ale jest też sprawny i aktywny fizycznie. Jaka jest na to recepta?

— *Trzeba robić wszystko, co jest możliwe* — mówi pan Józef.

Leszek Staszak przekazał w imieniu Rady Gminy Krzymów kosz pełen wiktuałów oraz okolicznościowy list.

— *Przez dziesiątki lat obserwował pan zmiany, jakie zachodziły w naszym społeczeństwie oraz w naszej gminie. Jest pan dla nas, przedstawiciele młodszego pokolenia, skarbnicą wiedzy i pamięci, którą my, szczególnie jako samorządowcy, staramy się*



fol. P. Markowski



Józef Rokiciński

Rocznik 1923, ma już 82 lata. Od młodości do dziś aktywny działacz społeczny: partii politycznych, a także organizacji młodzieżowych i kombatanckich, LOK, ZBOWiD i wielu innych.

Zawodowo najdłużej pracował w Wytwórni Win w Koninie na stanowisku dyrektora. Jego praca i działalność była zawsze związana z życiem gospodarczym i społecznym Konina. W roku 2004 uznany został w „Przeglądzie Konińskim” – „Człowiekiem Ćwierćwiecza”. Jest osobą znaną i szanowaną przez Konińnian.

Za długoletnią zawodową i społeczną pracę w Koninie został odznaczony 33 odznaczeniami, w tym m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, „Medalem Za Udział w Walkach o Berlin”, i odznakami: „W Służbie Narodu”, „Za Zasługi dla Konina”, „Za Zasługi dla Wielkopolski” i innymi.

27

pielęgnować — mówił Leszek Staszak.

Pan Józef Rokiciński w czasie okupacji przymusowo pracował przy budowie linii wysokiego napięcia ze Skarżyska Kamiennej do Warszawy. Pierwszego maja 1945 roku został wcielony do wojska, a zdemobilizowany drugiego sierpnia 1947 roku.

Po wojnie przez wiele lat pracował jako dyrektor konińskiej Wytwórni Win. Za długoletnią zawodową i społeczną pracę został odznaczony kilkudziesięcioma od-

znaczeniami, w tym Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem Za Udział w Walkach o Berlin i odznakami W Służbie Narodu, Za Zasługi dla Konina, Za Zasługi dla Wielkopolski oraz wieloma innymi. W 2004 roku przez redakcję „Przeglądu Konińskiego” został uznany „Człowiekiem Ćwierćwiecza”.

Jest Przewodniczącym Miejskiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych w Koninie. | mar.

DO SERCA PRZYTUL PSA

W minionym roku do Przytuliska dla Zwierząt w Brzeźnie trafiły dwadzieścia dwa odłowione psy, z czego piętnaście zostało wyadoptowanych. Ponadto do placówki trafiło dziesięć kotów, z czego siedem z nich znalazło nowe domy.

Natomiast pierwszy miesiąc tego roku był dynamiczny, gdyż odłowionych zostało pięć szczeniąt porzuconych w lesie. Do tej pory udało się wyadoptować jednego z nich oraz dwie suczki, które do przytuliska trafiły w ubiegłym roku.

Za nami już ponad jedna trzecia kalendarzowej zimy. Jak należy dbać o psy o tej porze roku? Psia buda to dom dla zwierzątka. Szczególnie czworonogi przystosowane do życia na zewnątrz, spędzają tam sporą część czasu. Dlatego też każdy zwierzątko chciałby mieć miejsce odpowiednio przystosowane do warunków pogodowych. Budując budę dla psa, nie tylko należy wziąć pod uwagę jej rozmiar czy tworzywo, ale i to, jak będzie ona ocieplona, aby odpowiednio chronić psiaka przed deszczem czy zimnem.

Pies w budzie zimą - o czym warto wiedzieć?

Jeżeli jesteśmy opiekunami psa, którego rasa jest przystosowana do życia na dworze, z pewnością powinniśmy się zapoznać z pewnymi podstawowymi standardami, aby psiak, mimo przebywania na zewnątrz, cieszył się dobrym zdrowiem i kondycją. Wpływ na to ma odpowiednie wyposażenie go w akcesoria dla psa. Przede wszystkim należy zapewnić porządną budę, która powinna być dostosowana wymiarowo do zwierzątka i zapewnić mu odpowiednią ochronę przed zimnem. Ważne jest także, aby zaopatrzyć go w odżywczą karmę i wodę, ale też umilające mu czas zabawki.

Jak przygotować budę na zimę?

Buda dla psa powinna być dostosowana do jego wielkości. Z reguły czworonogi, które są przystosowane do ciągłego życia na zewnątrz, to rasy o większych wymiarach. Zdecydowanie nie może być ani zbyt mała, ani też zbyt duża, ponieważ pies powinien być w stanie ogrzać jej wnętrze

własnym ciałem. Jednym z najlepszych materiałów do wyłożenia jej wnętrza na czas zimy jest słoma. Ma ona naturalną, dobrą izolację cieplną. Ważne, aby była postawiona na jakimś drewnianym podwyższeniu czy podeście. A co z otworem, przez który pies wchodzi i wychodzi? Tutaj można wykorzystać koc, czy jakikolwiek materiał, aby wiatr czy zimno nie wpływało bezpośrednio do środka. Jednak warto także zważyć na to, iż psy lubią wylegiwać się w budzie i obserwować z niej to, co dzieje się na ulicy czy na podwórku, więc zakrycie jej całkiem może sprawić, że pies będzie niechętnie z niej korzystał.

Co zrobić, aby pies miał ciepło w budzie?

Najtańszą opcją zabezpieczenia podłogi jest wyłożenie jej słomą, bo właśnie to miejsce, powoduje największe odczuwanie zimna. Ponieważ podłoga jest najbliżej wyziębionego gruntu, a na niej nasz zwierzątko leży i stąpa, dlatego dobra izolacja podłoża jest tak istotna. Jeżeli zdecydujemy się na takie rozwiązanie, warto pamiętać, aby zaopatrzyć się w większą ilość tej wyściółki, gdyż będzie ona wymagać systematycznej wymiany. Co więcej, taka forma zabezpieczenia z pewnością nie zapewni porządku w ogrodzie, gdyż pies, chcąc lub nie, będzie tę słomę wszędzie roznosił. Najtrwalszym i uniwersalnym rozwiązaniem ocieplenia budy jest zastosowanie styropianu. By chronić go przed zniszczeniami, wystarczy obłożyć go płytą lub deską. Warto też zaimpregnować z zewnątrz elementy budy i co roku konserwować. Jak to przy konstrukcjach bywa, najważniejszą kwestią jest dobra jakość materiału. Budując lub kupując budę dla psa, należy zwrócić uwagę na to, aby ściany były szczególnie szczelne. Jeżeli mamy co do tego wątpliwości, możemy zastosować podwójną warstwę materiału, czy umieścić pomiędzy drewnianymi deskami

specjalny materiał termoizolacyjny. Podobnie jak w przypadku podłogi, warto zastosować styropian. Dzięki temu, do domu psiaka z pewnością nie dostanie się żaden nieprzyjemny wiatr, deszcz czy mróz.

Jak dbać o psa zimą?

— Jeżeli mowa o psach, które żyją razem z nami w domowym zaciszu, sprawa zabezpieczenia ich przed zimnem dotyczy spacerów. Są to zazwyczaj psiaki małych rozmiarów o skąpej sierści. Ich owłosienie nie jest w stanie zapewnić im izolacji, jaką ma np. pies rasy husky. Małe psy przystosowane są do życia w domu, gdzie w zimie działa ogrzewanie, a do tego często zajmują miejsce na ciepłej kanapie czy poduszce. Wówczas niezbędne wydają się zimowe ubranka i buty dla psa. Trzeba sobie zdać sprawę, że takiemu psu jest zwyczajnie zimno. Można posmarować psie łapy specjalnym balsamem lub po prostu wazeliną kosmetyczną. W przypadku psów żyjących na zewnątrz, poza wspomnianą wcześniej właściwą izolacją samej budy, w czasie zimowych dni szczególnie należy zadbać o właściwe odżywienie zwierzątka. Dobrze zbilansowana, mokra karma dla psa zapewni mu odpowiednią ilość zasobów energetycznych do przetrwania w trudniejszych warunkach. Z pewnością małe dodatki przekąski, superfood dla psa i inne akcesoria, pomogą mu w utrzymaniu dobrego zdrowia i kondycji podczas mrozów. Właściwie odżywiony pies, który ma zapewnioną dobrze izolowaną budę, bez żadnych problemów przetrwa czas zimy, a rasy takie jak husky czy malamuty, będą wręcz zachwycone — mówi Tomasz Opszański, współwłaściciel Przytuliska i Hotelu dla Zwierząt w Brzeźnie.

W prowadzonym przez Tomasza i Małgorzatę Opszańskich przytulisku na adopcję cały czas czekają pieski. Każdy, kto zdecyduje się wziąć psa do domu, otrzyma

zdrowe i przygotowane pod względem psychicznym do życia w rodzinie zwierzę.

Ponadto psy są wysterylizowane i zchipowane. Tomasz Opszański zapewnia, że z zainteresowanymi adopcją osobami spotka się o każdej odpowiadającej tym osobom porze, po wcześniejszym umówieniu się. Ma on również szeroką wiedzę i długoletnie doświadczenie w szkoleniu i wychowywaniu psów, z czego warto skorzystać.

O szczegóły zawsze można zapytać w Przytulisku dla Zwierząt, które razem z hotelem mieści się w Brzeźnie przy ulicy Siennej 13 B. Zainteresowani adopcją lub usługami hotelowymi proszeni są o wcześniejszy kontakt telefoniczny. Dzwonić należy pod numerami 506-510-511 lub 691-198-330.

Informacje można też znaleźć na Facebooku. Wystarczy wpisać: Przytulisko w Brzeźnie lub Tomasz Małgorzata.

Zdjęcia psów przeznaczonych do adopcji są opublikowane na stronie www.krzymow.pl w zakładce „Dla mieszkańców”, w rozdziale „Zwierzęta do adopcji”. Po informacji na temat psów do adopcji można również zgłaszać się do Urzędu Gminy w Krzymowie, pokój numer cztery. | mar.



KOTKI
Kot domowy, mały. Umaszczenie białe w czarne łaty. Zaszczepiony, odrobaczony. Wiek około 6. miesięcy. Do adopcji w schronisku w Koninie.

SUCZKA OWCZAREK



Suczka w typie rasy owczarek niemiecki. Wiek około 6. lat. Umaszczenie czarna-podpalana.

SZCZENIAK



Pies rasy mieszanej. Umaszczenie czarno-białe. Wiek, około pięciu miesięcy.

HEBAN



Pies rasy mieszanej, średniej wielkości. Umaszczenie biało-brązowe. Wiek około trzech lat.

PIES



Pies rasy mieszanej. Wiek około 3 lat. Umaszczenie tricolor.

NOWE PLANY

Policjanci z Komisariatu Policji w Starym Mieście przyjęli plany priorytetowe na najbliższe półrocze. Obejmują one również gminę Krzymów.

I tak, aspirant Józef Sikorski, dzielnicowy dla gminy Krzymów, planem priorytetowym objął rejon sklepu LIVIO w Szczepidle przy ulicy Ziołowej, gdzie dochodzi do wykroczeń porządkowych, natomiast sierżant

sztabowa Natalia Chmielewska-Stasiak planem priorytetowym objęła rejon rzeki Warty od miejscowości Piersk i Helenów II do miejscowości Zalesie, gdzie dochodzi do nielegalnego połowu ryb wbrew przepisom

Ustawy o rybactwie śródlądowym, kłusownictwie, polowaniach na mniejszą zwierzynę i innych wykroczeniach porządkowych.

Kontakt z dzielnicową Natalią Chmielewską-Stasiak jest możliwy pod numerem

telefonu 786 936 159 lub przez pocztę elektroniczną pod adresem dzielnicowy.konin.stare-miasto4@po.policja.gov.pl

Plany obowiązują od pierwszego stycznia do trzydziestego czerwca 2023 roku. | mar.

BĘDĄ POTRĄCENIA Z DIET. Z JEDNYM WYJĄTKIEM

Dwudziesty piąty stycznia był dniem, w którym odbyła się sześćdziesiąta piąta sesja Rady Gminy Krzymów. To na niej radni postanowili między innymi zmienić zasady przyznawania im diet.

Wcześniej jednak podjęli uchwałę w sprawie określenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu w zakresie określenia zwrotu kosztów dowożenia rodzicom dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy Krzymów do szkół i przedszkoli. Podobna uchwała była podejmowana w listopadzie ubiegłego roku. Jej powrót do porządku obrad był spowodowany zmianą rozporządzenia w tej sprawie, które zaczęło obowiązywać od siedemnastego stycznia tego roku.

— Na tamten okres dla samochodu o pojemności skokowej do dziewięciuset centymetrów sześciennych, stawka obowiązywała pięćdziesiąt dwa grosze. Dzisiaj podjęta uchwała, a tak naprawdę przepis, który wszedł w życie siedemnastego stycznia, określa tę stawkę na osiemdziesiąt dziewięć groszy. Dla samochodów o pojemności skokowej silnika powyżej dziewięciuset centymetrów sześciennych, obowiązywała stawka osiemdziesiąt cztery grosze, dzisiaj jest to stawka złoty piętnaście. Dla motocykla była stawka dwadzieścia trzy grosze, dzisiaj podjęta uchwała ustala ją na sześćdziesiąt dziewięć groszy. I dla motoroweru było trzynaście groszy, a stawka obowiązująca od siedemnastego stycznia wynosi czterdzieści dwa grosze. Ze względu na bar-

dzo drastyczny wzrost cen paliwa, również wzrosły ceny za dowożenie dzieci do szkół, przedszkoli, osób niepełnosprawnych, jak również uczniów — mówi Leszek Staszak, Przewodniczący Rady Gminy Krzymów.

Radni przegłosowali również zmiany dotyczące przyznawania im diet.

— Do dnia dzisiejszego obowiązywała zasada, że nieobecność, absencja radnego na sesji bądź komisji była usprawiedliwiana w formie pisemnej. Czy to było zwolnienie lekarskie, czy ręcznie napisane pismo z podaniem przyczyny nieobecności, bądź nawet niepodania przyczyny, tylko radny pisał, że prosi o usprawiedliwienie jego nieobecności w tym dniu na sesji bądź komisji i takie usprawiedliwienie było akceptowane. Wtedy była wypłacana pełna stawka diety, która przysługuje radnemu. W dniu dzisiejszym, również po burzliwej debacie na komisjach, przyjęliśmy nowe zasady, że w przypadku nieobecności radnego na sesji bądź posiedzeniu komisji, będzie procentowo pomniejszana wypłata diety — mówi Leszek Staszak.

I tak, za nieobecność na sesji będzie to dziesięć procent, natomiast za nieobecność na komisji pięć procent. Jeśli sesja i komisja będą odbywać się w tym samym dniu, to nieobecnemu na nich radnemu zostanie

potrącone dziesięć procent diety.

Jest jednak jeden wyjątek. Potrącenia nie będą dotyczyć nieobecności radnych na sesjach nadzwyczajnych.

— Ponieważ normalny tryb sesji musi być z siedmiodniowym wyprzedzeniem, zawiadomienie radny musi otrzymać wraz z dokumentami. Ale jeśli chodzi o zwoływanie sesji w trybie nadzwyczajnym i zdarzało, i zdarza się najczęściej, że informacja o zwołaniu takiej sesji jest dzień wcześniej, a były również takie sytuacje, że założymy: wtorek, godzina dziesiąta wychodzi informacja do radnych, że we wtorek o szesnastej, czyli w tym samym dniu, trzeba się spotkać na sesji nadzwyczajnej. No i trudno byłoby tutaj pomniejszać o te dziesięć procent radnym za to, że w tym dniu wyjechali, na przykład są na wizycie u lekarza, bo coś się wydarzyło, są na wyjeździe u rodziny i dostają informację, że ogłosiliśmy w cudzysłowie „alarm” i mają biec jak do pożaru — mówi Leszek Staszak.

Dlatego radni zdecydowali, że za takim trybie zwoływania sesji, diety za nieobecności nie będą potrącane, a będzie obowiązywała zasada usprawiedliwiania.

Radni odrzucili też skargę na wójt gminy w związku z niewykonywaniem przez nią czynności nakazanych prawem, polega-



fol. P. Markowski

jących na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego z obowiązującymi przepisami prawa. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, radny Józef Czerwiński przekazał, że:

— Analizując treść skargi, biorąc pod uwagę szczegółowe wyjaśnienia złożone w imieniu wójta gminy Krzymów przez panią Ewę Świdorską, Kierownika Referatu Gospodarczego Urzędu Gminy w Krzymowie, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że przedstawione zarzuty skarżącej wobec wójta gminy nie znajdują uzasadnienia dla uwzględnienia przedmiotowej skargi. I w ocenie komisji skargę uznaje się za bezzasadną — mówi Józef Czerwiński.

Po wysłuchaniu opinii odbyło się głosowanie, podczas którego radni odrzucili skargę. | mar.

BEZPIECZNIEJ NA PRZEJŚCIU PRZY SZKOLE

Koniec 2022 roku zbiegł się z oddaniem do użytku zmodernizowanego fragmentu ulicy Kwiatowej w Brzeźnie. Inwestycja zapewniła nie tylko lepszy komfort jazdy w tym miejscu, ale też bezpieczeństwo dla pieszych, szczególnie idących do i ze szkoły dzieci.



Długość wyremontowanego odcinka ma około trzystu osiemdziesięciu metrów. Zaczyna się przy przejściu dla pieszych prowadzącym do szkoły i biegnie w stronę piekarni. Koszt wyniósł czterysta dwadzieścia jeden tysięcy sto osiemdziesiąt siedem złotych.

— Znaczna część tych pieniędzy, bo trzysta czterdzieści trzy tysiące sześćset trzydzieści pięć złotych, to pozostała kwota z Funduszu Inwestycji Lokalnych, którą radni w budżecie wcześniej przeznaczali na przebudowę Urzędu Gminy w Krzymowie. Jednak

okazało się, że bezpieczeństwo jest najważniejsze i przy okazji zadania, które bardzo się wpisuje i łączy w przebudowę ulicy Kwiatowej, zrealizowaliśmy z rządowego programu „Bezpieczna droga do szkoły” bezpieczne przejście również na ulicy Kwiatowej. Tam udało nam się pozyskać siedemdziesiąt cztery tysiące sto dwadzieścia złotych, a wartość wykonanej pracy to dziewięćdziesiąt cztery tysiące dziewięćset osiemdziesiąt złotych.

Cieszymy się, że prawie równocześnie te zadania zostały wykonane i myślę, że to było pomyślne zakończenie roku 2022 — mówi Danuta Mazur, Wójt Gminy Krzymów.

W ramach „Bezpiecznej drogi do szkoły” zostały doprowadzone chodniki do przejścia dla pieszych przy szkole, ustawiona lampa solarno-wiatrakowa, zamontowany monitoring, wykonane oznakowania pionowe i poziome, a samo przejście znajduje się na wyniesieniu, co zwiększa bezpieczeństwo, między innymi dzięki



fol. P. Markowski

temu, że zmusza kierowców do redukcji prędkości jazdy.

Jeśli chodzi o modernizację ulicy Kwiatowej, to jest to trzysta osiemdziesiąt metrów nowej nawierzchni z nową warstwą ścieralną. Odnowione zostało oznakowanie poziome i pionowe i wyznaczone dodatkowe miejsce na parkowanie. Wcześniej rodzice przywożący dzieci do szkoły też parkowali w tych miejscach, ale teraz są one utwardzone. I chociaż ten teren nie jest oznaczony jako parking, to jest na nim

możliwość parkowania.

— Na koniec miesiąca chcę się również spotkać z właścicielem piekarni i sklepu. Być może uda się wspólnymi siłami i dzięki wspólnym rozmowom inaczej zaadaptować ten teren przy sklepie, gdzie on będzie inaczej na wjeździe do Brzeźna wyglądał, będzie służył mieszkańcom i myślę, że wizerunek Brzeźna znacznie się poprawi — mówi Danuta Mazur.

Jeśli rozmowy by się powiodły, mogłyby w tym miejscu powstać dodatkowe miejsca parkingowe.

— To miałam na myśli, zwracając się do właściciela z prośbą o wspólne spotkanie, że ten plac przy sklepie byłby utwardzony, czy też widzę taką możliwość jeśli chodzi o teren przy piekarni, ale to już właściciel oczywiście decyduje o własnym terenie. Słyszałam w głosie dużą przychylność, więc zobaczymy, jaki będzie wynik naszych rozmów — dodaje Danuta Mazur. | mar.

TAJNIKI CZYSTEJ PLANETY

Pracownie biologiczna i do nauki przyrody przy Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie zostaną wyposażone w nowe pomoce dydaktyczne.



Wójt Gminy Krzymów informuje, że Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu przyznał pomoc finansową ze środków WFOŚiGW do kwoty 15.200,00 zł na wsparcie realizacji przedsięwzięcia pod nazwą „Zgłębiajmy tajniki czystej planety – kształtowanie ekologicznych postaw dzieci i młodzieży w szkole podstawowej w Brzeź-

nie w gminie Krzymów poprzez doposażenie pracowni do biologii i przyrody”.

Przedsięwzięcie polega na zakupie pomocy dydaktycznych dla Szkoły Podstawowej w Brzeźnie, takich jak: mikroskopy, zestaw mikroskopowych preparatów biologicznych, pojemnik z lupami do biodegra-

dacji, zestaw dydaktyczny do biodegradowalności, walizka ekobadacza do obserwacji oraz badania wód i pH gleby, zestaw do badania powietrza, ekologia na co dzień – pomoce dydaktyczne, monitor interaktywny.

Całkowity koszt przedsięwzięcia wynosi 19.000,00 zł. | mar.

RUSZA DRUGI NABÓR WNIOSKÓW NA WĘGIEL

W naszej gminie szesnastego stycznia rozpoczęło się oficjalne przyjmowanie wniosków na drugą transzę preferencyjnego zakupu węgla.

Wnioski będą przyjmowane do końca lutego bieżącego roku. Tymczasem docierają informacje, że na składach pojawia się węgiel w jeszcze niższej cenie. W związku z tym trudno w tej chwili przewidzieć, jakie będzie zapotrzebowanie na gminny opał w drugiej transzy.

— *Trudno przewidzieć, czy będą chętni na zakup tego węgla (dystrybuowanego przez urząd gminy – przyp. red.), jak potoczą się sprawy związane z ceną. Czy będzie wolno każdemu kupić po cenie być może niższej niż ta proponowana przez urząd gminy. Ja przypominę, że to jest cena i to jest węgiel, który pochodzi z rozdań rządu polskiego. Taki pojawia się u nas na składach, zawsze tam stosowne zapotrzebowanie jest składane, jak tylko usłyszymy o zapotrzebowaniu. W tej chwili też wiem, że jeszcze cztery transporty do naszej*

gminy zostaną dostarczone. Już mogą też poinformować, że ponad tysiąc ton węgla sprzedaliśmy w naszej gminie w tamtym roku, tak że możemy się poszczycić dużym odsetkiem pozyskanego węgla. Wiadomo, że o odbiorze węgla decydowała kolejność składanych i zweryfikowanych wniosków. Myślę, że ten problem będzie się rozwiązywał i życzę i naszym mieszkańcom, i sobie, żeby nie było już problemów z węglem, żeby każdy, kto będzie tylko chciał, mógł mieć tę możliwość. Żeby nie było tych sporów, niedomówień, niepotrzebnych emocji, które z tym się łączą, bo to pojmowanie przez różne osoby tego preferencyjnego zakupu też jest różne i często dochodzi do jakichś niedomówień. Myślę, że nie jest to potrzebne nikomu i życzę wszystkim, żeby te emocje związane z możliwością zakupu węgla minęły, żeby każdy, kto będzie go potrzebował,

mógł kupić – mówi Danuta Mazur, Wójt Gminy Krzymów.

Wnioski dostępne są w Urzędzie Gminy w Krzymowie, ul. Kościelna 2, 62-513 Krzymów, pokoje nr 2 i 15, na stronie Gminy Krzymów www.krzymow.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Krzymowie pod adresem: <http://bip.krzymow.nowoczesnagmina.pl/> w zakładce Ogłoszenia/ 2023.

Wypełnione wnioski można złożyć w wersji papierowej: osobiście w Urzędzie Gminy w Krzymowie ul. Kościelna 2, 62-513 Krzymów, pok. nr 15, w godzinach pracy Urzędu, to jest poniedziałek, środa, czwartek: 7.30-15.30, wtorek: 7.30-17.00, piątek: 7.30-14.00, przesłać na adres urzędu, wrzucić do skrzynki podawczej znajdującej się przy wejściu do budynku Urzędu Gminy w Krzymowie.

Można to też zrobić w wersji elektronicznej, czyli przesłać wniosek na adres: krzymow@op.pl (trzeba podpisać załącznik z wnioskiem za pomocą podpisu elektronicznego, podpisu osobistego, to jest przy pomocy dowodu osobistego z warstwą elektroniczną lub profilem zaufanym na stronie: www.gov.pl) lub przez **Elektroniczną Skrzynkę Podawczą (ESP)** na adres: 483a3ctwfm.

UWAGA!

1. Wysłanie mailem skanu lub zdjęcia podpisanego odręcznie wniosku jest niewłaściwe. W takim przypadku mieszkaniec zostanie wezwany do złożenia odpowiedniego rodzaju podpisu elektronicznego.

2. Wniosku nie można złożyć telefonicznie!

Termin składania wniosków trwa od szesnastego stycznia do dwudziestego ósmego lutego 2023 roku. | mar.

JEDEN Z KIEROWCÓW NIE PRZEŻYŁ

Do tragicznego w skutkach wypadku samochodowego doszło na Drodze Krajowej 92 w Paprotni w pierwszy dzień Bożego Narodzenia.



fol. archiwum

Zgłoszenie o zdarzeniu wpłynęło do Stanowiska Kierowania Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Koninie po godzinie osiemnastej.

Po przybyciu na miejsce zdarzenia ustalono, że doszło do zderzenia dwóch samochodów osobowych. Pojazdy znajdowały się na jezdni, blokując całkowicie Drogę Krajową nr 92.

Kierowca samochodu marki Peugeot 508 opuścił pojazd o własnych siłach, natomiast w drugim pojeździe marki Peugeot 206 znajdował się uwięziony i nieprzytomny kierowca. Działania strażaków polegały na wykonaniu dostępu do uwięzionego kierowcy przy

pomocy urządzeń hydraulicznych, ewakuacji go z pojazdu oraz, ze względu na brak funkcji życiowych, przystąpieniu do resuscytacji krążeniowo-oddechowej.

Niestety, przybyły na miejsce zdarzenia lekarz stwierdził zgon mężczyzny, natomiast drugi poszkodowany uczestnik wypadku został przetransportowany do szpitala przez Zespół Ratownictwa Medycznego.

W zdarzeniu brali udział strażacy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Nr 2 w Koninie oraz druhowie z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z Paprotni i Krzymowa. | mar.

BUDŻET ZOSTAŁ UCHWALONY

Radni przyjęli jednogłośnie projekt uchwały budżetowej na 2023 rok. Stało się to dwudziestego ósmego grudnia na sześćdziesiątej trzeciej sesji Rady Gminy Krzymów.

W przedłożonym projekcie budżetu dochody były planowane w wysokości pięćdziesięciu milionów ośmiuset pięciu tysięcy pięciuset trzydziestu czterech złotych, natomiast wydatki były określone na poziomie pięćdziesięciu czterech milionów dziewięciuset czterdziestu ośmiu tysięcy pięciuset trzydziestu czterech złotych.

W związku z powyższym występował w budżecie deficyt w kwocie czterech milionów stu czterdziestu trzech tysięcy złotych. Deficyt był planowany do sfinansowania przychodami z kredytów.

— *Przychody globalne w projekcie budżetu na 2023 rok opiewały na kwotę pięciu milionów pięciuset sześćdziesięciu trzech tysięcy czterystu złotych, w tym cztery miliony dwieście tysięcy złotych to były kredyty, natomiast milion trzysta*

sześćdziesiąt trzy tysiące czterysta złotych to kwota wolnych środków, jaka pozostaje na rachunku budżetu na koniec 2022 roku. Zaplanowano również rozchody związane ze spłatą wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie miliona czterystu dwudziestu tysięcy czterystu złotych — mówi Izabela Badowska, Skarbnik Gminy Krzymów.

W trakcie sesji budżetowej zostały przedłożone autopoprawki do złożonego projektu budżetu. Globalnie zwiększały one budżet o milion dziewięćset tysięcy złotych, natomiast wydatki o dwa miliony dwieście trzydzieści sześć tysięcy sto dziewięćdziesiąt dwa złote. Wiązało się to z dodatkowym zwiększeniem deficytu o trzysta trzydzieści sześć tysięcy sto dziewięćdziesiąt dwa złote.

Dwie autopoprawki dotyczyły inwe-

stycji.

— *Chodziło o zabezpieczenie środków na opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi Brzeźno, ulica Dąbrówka-Szczepidło. Są to niewykorzystane środki z roku 2022 w kwocie stu dziesięciu tysięcy złotych. Jak również wprowadzenie nowego zadania: opracowanie dokumentacji projektowej adaptacji budynku przy ulicy Głównej 19 w Krzymowie na Gminną Bibliotekę Publiczną* — mówi Izabela Badowska.

Po zaakceptowaniu przez radnych autopoprawek, dochody budżetu po zmianach wynoszą pięćdziesiąt dwa miliony siedemset pięć tysięcy pięćset trzydzieści cztery złote, a wydatki pięćdziesiąt siedem milionów sto osiemdziesiąt cztery tysiące siedemset dwadzieścia sześć złotych. Deficyt wzrośnie do czterech milionów czte-

rystu siedemdziesięciu dziewięciu tysięcy stu dziewięćdziesięciu dwóch złotych.

— *I przychody do kwoty pięć milionów ośmiuset dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy pięćset dziewięćdziesiąt dwa złote. Rozchody, które były przyjęte w projekcie budżetu nie ulegają zmianie, czyli pozostają na poziomie milion czterysta dwadzieścia tysięcy czterysta* — mówi Izabela Badowska.

W trakcie sesji, przed głosowaniem nad projektem uchwały budżetowej, radni zgłosili kilka wniosków. Zakładały one realizację inwestycji między innymi w Brzeźnie, Paprotni i Nowym Krzymowie kosztem modernizacji drogi w Drażnie. Ostatecznie jednak nie udało im się ich przegłosować i projekt budżetu pozostał w formie przygotowanej przez skarbnik i wójt gminy. | mar.

WYPOSAŻENIE DOTARŁO JESZCZE PRZED GWIAZDKĄ

W sprzęt o wartości dwudziestu dwóch tysięcy złotych wzbogaciły się jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z Krzymowa i Paprotni. Zakupy zostały dofinansowane z Funduszu Sprawiedliwości.



Przekazanie wyposażenia nastąpiło dwudziestego pierwszego grudnia w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Krzymowie.

— Z obserwacji dnia codziennego, wiem, że są to jednostki z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, które bardzo często uczestniczą w zdarzeniach pożarniczych. Są to zdarzenia różnego typu. Ostatnio właśnie jakoś często są to i zdarzenia drogowe, i zdarzenia jeśli chodzi o zapalenie się sadzy w kominie. I jak patrzę na zakupiony sprzęt dla tych jednostek, to naprawdę są to zakupy bardzo przemyślane, profesjonalne (...) i wiemy, że (zakupiony sprzęt – przyp. red.) bardzo pomaga w różnych sytuacjach i w dość skuteczny, i może mniej inwazyjny sposób, jeśli chodzi o wyrażanie szkód w domostwach — mówiła

Danuta Mazur, Wójt Gminy Krzymów.

Jednostka z Krzymowa kupiła wyposażenie za dwanaście tysięcy złotych. Są to dwa ubrania specjalne trzyczęściowe, lanca kominowa, pilarka spalinowa i urządzenie wielofunkcyjne Hooligan z możliwością używania go przy pożarach gdzie jest napięcie, gdyż ma specjalną nakładkę, która zabezpiecza strażaków przed porażeniem prądem elektrycznym.

Nowością na miarę gminy jest lanca kominowa.

— To urządzenie do gaszenia pożarów sadzy w kominie, gdzie nie będziemy musieli już używać gaśnic proszkowych. Zaoszczędzimy w ten sposób środki. Lanca podaje wodę pod bardzo wysokim ciśnieniem, tak rozdrobnioną i w tak niewielkiej ilości, że pożary gasi, a przy tym nie dojdzie do żadnego nieszczęścia. Czyli komin nam nie pęknie z powodu różnicy temperatur, czy tego powodu, że powstanie bardzo dużo pary — mówi Julian Tomicki, Prezes OSP w Krzymowie.

Do straży w Paprotni trafił sprzęt o wartości dziesięciu tysięcy złotych.

— Jest to ubranie specjalne typu No-



mex, rękawice techniczne Lesley Extreme, kominiarka niepalna, czyli ubranie specjalne, to, co strażaka chroni. Natomiast jeśli chodzi o sprzęt kupiliśmy prądownicę wysokociśnieniową, nasadkę pianową do tej prądownicy oraz cztery sztuki latarek kątowych — mówi Mariusz Gryczke, Naczelnik jednostki OSP w Paprotni.

Dofinansowanie z Ministerstwa Sprawiedliwości wynosiło dziewięćdziesiąt dziewięć procent wartości zakupów. Z budżetu gminy trzeba było dopłacić do nich jeden procent wartości.

W przekazaniu sprzętu uczestniczył Robert Popkowski, radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. | mar.

EKOLOGICZNE DOFINANSOWANIE DLA STOWARZYSZEŃ

Dla naszej gminy został uruchomiony program eko-PROFIT - REcycling to się opłaca, w ramach którego mogą być realizowane projekty ekologiczne, skierowane do wybranych grup mieszkańców.

Są to projekty:

- ekoGospodynie (Koła Gospodyń Wiejskich)
- ekoREmiza (Ochotnicze Straż Pożarna)
- ekoDziałkowiec (Rodzinne Ogrody Działkowe)
- ekoLokator (Spółdzielnie Mieszkaniowe, Wspólnoty Mieszkaniowe)
- ekoKlub (Kluby Sportowe)
- ekoStowarzyszenie (Stowarzyszenia)
- ekoFirma (Przedsiębiorstwa, Instytucje)
- ekoHufiec (Harcerze i Skauci)

W ramach programu eko-PROFIT - REcycling to się opłaca, każdy uczestnik, który wyrazi zainteresowanie przystąpieniem do programu (np. Koło Gospodyń Wiejskich, Ochotnicza Straż Pożarna), bierze aktywny udział w podnoszeniu świadomości ekologicznej społeczeństwa w zakresie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz baterii i akumulatorów.

Uczestnicy poprzez propagowanie ekologicznych postaw wśród lokalnej społecz-

ności oraz organizację zbiórek zużytego sprzętu oraz baterii i akumulatorów przyczyniają się do właściwego zagospodarowania tych odpadów, ochrony środowiska a dodatkowo uzyskują fundusze na swoją statutową działalność (każdy uczestnik otrzymuje wynagrodzenie za każdy kilogram zebranego sprzętu i baterii).

Projekt nie wiąże się z żadnymi zobowiązaniami finansowymi po stronie gminy ani uczestników.

Dodatkowo, na życzenie mogą zostać

przygotowane zestawienia zawierające masy zużytego sprzętu oraz baterii/akumulatorów zebranych na terenie gminy w ramach programu eko-PROFIT, którą gmina może zaliczyć na poczet poziomów odzysku i recyklingu.

Szczegóły programu na stronie internetowej programu <https://eko-profit.pl>. Możliwy jest kontakt telefoniczny z koordynatorem pod numerem +48 693 340 425 lub mejlowy: eko-profit@remondis.pl. | mar.

PODIUM ZA KARTKĘ

Warsztat Terapii Zajęciowej w Paprotni Stowarzyszenia „Razem Aktywni” zajął II miejsce w III edycji konkursu na Kartkę Bożonarodzeniową Oddziału Wielkopolskiego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

W konkursie wzięło udział blisko sto pięćdziesiąt osób z pięćdziesięciu czterech placówek z Wielkopolski. Rozstrzygnięcie Konkursu odbyło się w sali teatralnej Sceny Wspólnej w Poznaniu.

Wydarzenie uświetnił spektakl „Pastorałki” w wykonaniu uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 83 „Łejery” im. Emilii Waśniowskiej w Poznaniu.

Ideą Konkursu Oddziału Wielkopolskiego PFRON było docenienie i popularyzacja aktywności artystycznej osób niepełnosprawnych poprzez powrót do tradycji wykonywania kartek bożonarodzeniowych oraz możliwość wypromowania ich dokonań twórczych. Prace w 2022 roku zostały wykonane w pięćdziesięciu czterech placówkach, tj. Warsztatach Terapii Zajęciowej, Środowiskowych Domach Samopomocy oraz Domach Pomocy Społecznej. Każda pra-



ca była wyjątkowa.

Wśród laureatów III edycji Konkursu na wykonanie kartki bożonarodzeniowej przez osoby z niepełnosprawnością znalazło się dziewięć wielkopolskich placówek. Pierwsze miejsce zdobył Warsztat Terapii Zajęciowej w Grodzisku Wielkopolskim, drugie przypadło Warsztatowi Terapii Zajęciowej w Paprotni, prowadzonemu przez Stowarzyszenie „Razem



Aktywni”, natomiast trzecie przyznane zostało Warsztatowi Terapii Zajęciowej

w Turku, prowadzonemu przez Stowarzyszenie na Rzecz Warsztatu Terapii Zajęciowej Sintur.

Wyróżnienia otrzymało sześć placówek: Środowiskowy Dom Samopomocy w Koninie, Środowiskowy Dom Samopomocy w Gołańczy, Warsztat Terapii Zajęciowej Fundacji Mielnica w Mielnicy Dużej, Zespół Dziennych Domów Pomocy Filia nr 5 „Klub Winogrody” w Poznaniu, Warsztat Terapii Zajęciowej we Wrześni oraz Warsztaty Terapii Zajęciowej w Szamotułach prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Szamotułach.

Przedsięwzięcia ukierunkowane na promocję twórczości osób niepełnosprawnych pokazują kreatywność i wyjątkowe zdolności tych osób, podnoszą ich samoocenę oraz mobilizują do dalszej pracy. | Źródło: pfron.org.pl, WTZ Paprotnia

ZAGRALI JAK Z PŁYTY (I NIE TYLKO)

Orkiestra Dęta Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie zaprezentowała na żywo materiał, który znalazł się na jej debiutanckiej płycie „nasz jest ten kawałek”. Promujący ją koncert został zorganizowany trzynastego stycznia w Brzeźnie.



fol. P. Markowski



A dokładniej w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury. Wydarzenie pokazało, że miłośników muzyki granej w orkiestrowym brzmieniu jest w naszej gminie naprawdę sporo, ponieważ zgromadziła się całkiem liczna widownia.

Orkiestra zaprezentowała klarowne brzmienie i repertuar, na który złożyły się głównie kompozycje z muzyki popularnej. Zresztą na płycie znalazło się dziewięć utworów z różnych obszarów muzycznych. Wszystko po to, by zaprezentować jak najlepsze brzmienie i instrumentację.

Co oczywiste, na koncercie zabrzmiały kompozycje z płyty, w tym jedna z udziałem wokalisty operowego Dominika Zimnego, ale można było usłyszeć też zupełnie nowe utwory.

— Żeby nie zostać w starym repertuarze, cały czas się rozwijamy i bierzemy się

za nowy, więc nie będzie wszystkich utworów z płyty — mówi Paweł Ciesielski, kapelmistrz orkiestry.

Koncert stał się okazją do wręczenia podziękowań. Pierwsze zostały skierowane do osób, które mocno wsparły powstanie i wydanie płyty. Pamiątkowe statuetki i listy otrzymali Marcin Kosmowski, który nagrywał i masteringował płytę, Aleksandra i Krzysztof Koprassowie za zdjęcia

zrobione podczas sesji nagraniowej, które znalazły się też na okładce płyty, Paweł Jankowski za wsparcie instrumentalne podczas sesji nagraniowej, Dominik Zimny za udział wokalny i Piotr Żurek za wsparcie instrumentalne przy realizacji płyty.

Podziękowania otrzymali też instruktorzy poszczególnych sekcji orkiestry: Anna Ciesielska (flet), Przemysław Domagalski (klarnet), Paweł Nawrocki (instrumenty dęte blaszane) i Paweł Andrzejewski (perkusja).

Wśród adresatów podziękowań znaleźli się także byli i obecni przedstawiciele samorządu. Przede wszystkim Tadeusz Jankowski, który będąc wójtem powołał do istnienia Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie i zabiegał o utworzenie gminnej orkiestry dętej. Podziękowania otrzymali też za wspieranie działań GOK-u wójt Danuta Mazur i Rada Gminy Krzymów.

A wracając do koncertu, nie mogło na nim zabraknąć utworu, od którego wziął się tytuł płyty „nasz jest ten kawałek”. To oczywiście kompozycja „Mój jest ten kawałek podłogi”, która jest też nieformalnym

hymnem orkiestry.

W trakcie występu i po nim, za cegiełkę o wartości dwudziestu złotych można było wesprzeć orkiestrę i otrzymać płytę. Ponadto, za dowolne wsparcie finansowe, można było też poczęstować się ciastami, specjalnie na tę okazję upieczonymi przez niektóre instrumentalistki.

W tym roku Orkiestra Dęta Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie obchodzi dziesięciolecie istnienia, zatem za jakiś czas spotkamy się na kolejnym jej koncercie. Tym razem jubileuszowym. | mar.

Lista utworów wykonanych na koncercie. Dopisek (p) oznacza kompozycję, która również znalazła się na płycie:

1. „Ballroom Memories” (p)
2. Kawałek do tańca
3. All Star
4. O Sole Mio (p)
5. Music from Frozen (p)
6. Shut Up and Dance
7. Can't Help Falling in Love (p)
8. Mój jest ten kawałek podłogi (p)
9. Rhythm Forever

CHOINKOWY TALENT SHOW

Po pandemicznej przerwie szkoły wracają do organizacji zabaw choinkowych. Dwudziestego pierwszego stycznia w świetlicy wiejskiej w Paprotni taką zabawę zorganizowała miejscowa Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy.



fol. P. Markowski

Została ona podzielona na kilka części. W pierwszej zaprezentowali się uczniowie placówki, pokazując swoje talenty. Widzowie, którzy wypełnili salę po brzegi, mogli podziwiać układy taneczne, prezentacje wokalistek i grającego na keyboardzie instrumentalisty. Były też pokazy mody. Najpierw wystąpiły przedszkolaki w strojach prezentujących postaci z bajek, ale też wskazujących na ich wymarzone zawody. Starsi uczniowie pokazali się w strojach

z lat pięćdziesiątych, sześćdziesiątych i siedemdziesiątych oraz osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku. Było też egzotycznie, kiedy na scenie pojawił się uczeń w stroju hawajskim, rockowo – wtedy pojawiły się uczennice w ubrane w stylu gotyckim, historycznie, raz rodem z Dzikiego Zachodu, innym razem ze starożytnej Grecji.

Po zakończeniu prezentacji, dzieci zaśpiewały babciom i dziadkom „Sto lat”,

ponieważ właśnie tego dnia swoje święto obchodziły babcie, a dzień później dziadkowie. I wreszcie, ku uciesze wszystkich, do sali przybył mikołaj, by rozdać prezenty.

W drugiej części odbyły się zabawy z animatorem dla dzieci i zabawa taneczna, a w trzeciej bawili się już tylko dorośli.

Głównym organizatorem zabawy choinkowej była Rada Rodziców przy szkole w Paprotni.

— Do zorganizowania takiej imprezy skłonił nas czas popandemiczny, kiedy wcześniej takich imprez nie można było zorganizować. I zauważyliśmy pośród rodziców i uczniów taką chęć do uczestniczenia w większej imprezie. Zdecydowaliśmy się podzielić na imprezę dla dzieci i dorosłych, żeby każdy znalazł coś dla siebie. (...) My zajęliśmy się częścią organizacyjną, ustaleniami ze strażą z Paprotni, która także nam pomogła w organizacji imprezy, zorganizowaniem bufetu i tej części dla dorosłych, wieczorem — mówi Martyna Fukowska, Zastępca Przewodniczącego Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Paprotni.

Z funduszu Rady Rodziców zostały też kupione upominki, które uczniom wręczył Mikołaj. | mar.

I ZNOWU NA SZLAKU. BIAŁYM

Już po raz trzeci w terminie od 8 do 13 stycznia br. uczniowie szkoły podstawowej z Brzeźna poddali się innowacji pedagogicznej „Szkoła z Brzeźna na Białym Szlaku”. Projekt autorstwa nauczycieli wychowania fizycznego bardzo się spodobał, dlatego już po kilku dniach od ogłoszenia naboru można było zamknąć listę czterdziestu siedmiu osób z klas I-VIII



Wyjazd trwał od ósmego do trzynastego stycznia, a miejscem zakwaterowania był dobrze już znany nauczycielom i uczniom z Brzeźna ośrodek w Poroninie, Tatrzański Relax & Spa.

— Nauki zjazdu na nartach doświadczyliśmy na stokach w Murzasichle i Hajduku, natomiast bardziej wprawieni narciarze na stokach Małego Cichego. Poza nartami był też czas na zwiedzanie Izby regionalnej „U Gąsienicy” w Murzasichle, połączonej z prelekcją o tematyce tatrzańskiej. Przed kolejnymi godzinami na stoku relaksowaliśmy się w AQUA Parku Zakopane. Był też czas na zakupy na najśłynniejszej ulicy Zakopanego, Krupówkach. Widzieliśmy

również przygotowania do Pucharu Świata w skokach narciarskich. Na długo w pamięci pozostanie wizyta w Parku Iluzji w Zakopanem - centrum rozrywki przez duże „R” — mówi Rafał Szkudelski, nauczyciel wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie, jeden z opiekunów wyjazdu.

Po sześciodniowym pobycie wszyscy lekko zmęczeni, ale cali i zdrowi wrócili do szkoły na ostatnie dni nauki w tym semestrze.

Kadrę stanowili nauczyciele: Anna Grajek, Rafał Szkudelski, Zbigniew Biernacki i Sławomir Furmański. | mar.

ZABAWA Z PRZESŁANIEM

O tym, że warto być dobrym i pracowitym człowiekiem przypomnieli widzom uczniowie Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Głodnie podczas szkolnej choinki.



Spotkanie choinkowe zostało zorganizowane dwudziestego ósmego stycznia. Stawili się na nim przedszkolaki, uczniowie, ich rodzice, nauczyciele i zaproszeni goście.

Na początku przedszkolaki oraz uczniowie edukacji wczesnoszkolnej podarowali babciom i dziadkom z okazji ich niedawnego święta artystyczną laurkę. Złożyły się na nią piosenki, wierszyki oraz układ taneczny.

W drugiej części, starsi uczniowie wystawili „Baśń o dwunastu miesiącach” Janiny Porazińskiej.

Dobra gra aktorska oraz ładna, synte-

tyczna scenografia spotęgowały przekaz baśni, że w życiu warto być dobrym i pracowitym człowiekiem, natomiast chciwość i nienawiść są drogami prowadzącymi do upadku.

Po części artystycznej do szkoły dotarł Mikołaj i rozdał prezenty. Ale to nie zakończyło choinkowego spotkania. W programie były jeszcze zabawa taneczna i loteria fantowa, a na głodnych i spragnionych czekała szkolna kawiarenka ze słodkimi przekąskami oraz kawą i herbatą. | mar.

PRZYCHODZĄ NA ZBIÓRKI Z UŚMIECHEM I ZACIEKAWIENIEM

Od przystrojenia choinki przed strażnicą i zapalenia na niej świątecznych lampek przez Dziecięce Drużyny Pożarnicze rozpoczęło się spotkanie wigilijne w Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeźnie. Było ono adresowane przede wszystkim do dzieci.



fol. P. Markowski



Spotkanie zostało zorganizowane osiemnastego grudnia w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie. Nie wszyscy mogli uczestniczyć w nim od początku, ponieważ dwa zastępy straży

z Brzeźna brały udział w gaszeniu pożaru hali w Brzezińskich Holendrach, ale po zakończeniu akcji gaśniczej i oni pojawili się przy stole.

Spotkanie otworzył naczelnik jednostki Hubert Borowiak, który poinformował, że ze względu na trwające wciąż zagrożenie epidemiczne, w tym roku nie będzie jeszcze łamania się opłatkiem.

Salę wypełniał przede wszystkim gwar członków Dziecięcych Drużyn Pożarniczych działających przy jednostce. I to głównie z myślą o nich było to spotkanie.

Dzieci odwiedził Mikołaj, który podarował im drobne upominki. Najmłodszy strażacy w zamian zaśpiewali dwie kolędy

i zaprezentowali wierszyki, a na koniec zapozowali do wspólnego zdjęcia z Mikołajem. Po pożegnaniu gościa brali udział w zabawach strażackich, między innymi w budowanie ewakuacyjnego korytarza życia.

Opiekunem Dziecięcych Drużyn Pożarniczych przy jednostce OSP w Brzeźnie jest druh Michał Olszewski.

— Część dzieci z tej starszej grupy, którą już działa od dawien dawna, którą prowadził Tomasz Opszański, najczęściej wraz ze swoją żoną, nasz komendant, część dzieci się wykruszyła, ale byliśmy na to przygotowani. Została grupa około dwudziestu dzieci plus dziesięciu, którzy doszli teraz. Mamy

trzydziestu dzieciaków Dziecięcej Drużyny Pożarniczej. Ten rok mieliśmy, z moich powodów osobistych, z małą liczbą spotkań, ale na przyszły rok mamy zaplanowanych już kilka takich fajnych zdarzeń, które mam nadzieję, że przyciągną może większą liczbę, chociaż ja jestem zadowolony z tego, co jest — mówi Michał Olszewski.

Według niego dzieci chcą przychodzić na zbiórki i robią to z uśmiechem i zaciekawieniem.

Podczas gdy Dziecięce Drużyny Pożarnicze integrowały się poprzez zabawę, starsi członkowie jednostki spędzali czas na rozmowach przy kawie, herbacie i ciastach. | mar.

PRZYBYLIŚMY ODDAĆ MU POKŁON

Skromniejszy rozmiar niż przed pandemią miał tegoroczny Orszak Trzech Króli, który został zorganizowany w Brzeźnie. Prowadzeni przez Gwiazdę Betlejemską Trzej Mędrcy, wraz z pozostałymi uczestnikami przewędrowali z kościoła w Brzeźnie na plac przy pałacu, gdzie znaleźli stajenkę z narodzonym Jezusem.



fol. P. Markowski

— W tym roku zwrócimy szczególną uwagę na gwiazdę, która idzie na czele naszego orszaku. Ta gwiazda ukazała się królom. To gwiazda ich prowadzi i gwiazda również dla nas jest przewodnikiem — mówi komentujący orszak Krzysztof Kędziora, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie.

Bo tegoroczne hasło orszaku brzmiało „Niechaj prowadzi nas gwiazda”.

— Hasło przypomina nam o Gwieździe Betlejemskiej, która była przewodniczką Mędrców wędrujących do Betlejem w poszukiwaniu nowonarodzonego Króla. To oni po przybyciu do Jerozolimy zapytali: Gdzie jest nowonarodzony Król Żydowski? Ujrzyliśmy bowiem jego gwiazdę na Wschodzie i przybyliśmy oddać Mu pokłon. Gwiazda jest symbolem wiary, którą powinniśmy

umacniać — mówi prowadzący.

W trakcie drogi do stajenki uczestnicy orszaku śpiewali kolędy. Po dojściu do celu, Trzej Mędrcy złożyli pokłon Jezusowi i zostawili dary.

Następnie dla tych, którzy odeszli w ostatnim roku, została zaśpiewana „Kolęda dla nieobecnych” ze słowami Szymona Muchy i muzyką Zbigniewa Preisnera.

Później wszyscy zaśpiewali kolędę „Bóg się rodzi”, a po jej wykonaniu głos zabrał ksiądz kanonik Andrzej Walczak, proboszcz Parafii pod wezwaniem Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Brzeźnie.

— Niech to Dziecię, jak śpiewaliśmy na końcu, błogosławi was przez całe wasze życie. Żeby nie było to tylko dzisiaj, narodzenie, ale, żeby On się narodził raz na zawsze w naszych sercach, abyśmy my również na-

rodzili się dla życia w wieczności — mówił.

Orszak zorganizowała Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie.

— To już jest dziewiąty raz, kiedy współpracujemy z Fundacją Orszak Trzech Króli, warszawską fundacją. Oczywiście przerwała nam orszaki pandemia. W roku pandemicznym był tylko spacer orszakowy, natomiast w tym roku zrobiliśmy trochę skromniejszy orszak ze względu na dużą ilość uroczystości i różnych ważnych wydarzeń, które akurat w tym dniu się zbiegły. Ale cieszy nas frekwencja, mimo pogody sporo osób zostało, powędrowało z nami w orszaku. Zaangażowali się nasi uczniowie, zaangażowali się nauczyciele, także wspierają nas niektórzy mieszkańcy — zorganizowali słodkie ciasteczko dla tych wszystkich, którzy brali udział w orszaku.

Myszę, że jest to taka dobra tradycja, którą warto w następnych latach również podtrzymywać — mówi Urszula Kucharska, Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie.

Dzięki współpracy szkoły z Fundacją Orszak Trzech Króli, uczestnicy otrzymali tekturowe korony i śpiewniki, a wykonawcy chorągwie i baner z napisem Orszak Trzech Króli. Gwiazda, która prowadziła Mędrców, została wykonana na pierwszy orszak i od tego czasu każdego roku stoi na początku marszu.

Poza tym szkoła przygotowała dla uczestników kartki, na których została wydrukowana historia orszaku.

Po zakończeniu wydarzenia, wszyscy zostali zaproszeni do szkoły na gorącą herbatę i ciastko. | mar.

WSZYSTKIE TALENTY DLA BABĆ I DZIADKÓW

W serdecznej i pełnej artystycznych wrażeń atmosferze upłynął pierwszy Gminny Dzień Babci i Dziadka w Brzeźnie. Wydarzenie zorganizował dwudziestego siódmego stycznia Gminny Ośrodek Kultury.



fol. P. Markowski



Na program złożyły się występy wokalistek (piosenki o babciach i dziadkach), grup tanecznych i jednego instrumentalisty, uczestniczących w zajęciach artystycznych GOK-u. Ponadto wystąpili uczniowie szkół podstawowych z Brzeźna, Głodna, Krzymowa, Paprotni i Szczepidła.

Szkolne zespoły zaprezentowały humorystyczne scenki autorstwa Wiolety Koszał, Specjalistki do spraw projektów kulturalnych Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie. Autorka opisywała w nich między innymi różnice między współczesnością a czasami młodości dzisiejszych dziadków.

Czasami, których pokolenie wnuków często nie potrafi już zrozumieć. Pokazała też, że dziadkowie nierzadko rezygnują ze swoich przyjemności i wolnego czasu (z czego często nie zdają sobie sprawy ich dzieci) po to, aby poświęcić je opiece nad wnukami.

Reakcje babć i dziadków (śmiech i komentarze: „to prawda”) świadczyły o tym, że spostrzeżenia autorki były celne.

Po występach na scenę wkroczyły modelki i modele, aby zaprezentować modę z lat siedemdziesiątych i osiemdziesiątych ubiegłego wieku, czyli czasów młodości ich dziadków. Przy okazji trzeba zaznaczyć, że

również w scenografii pojawiły się elementy rodem z tamtego okresu. Przed sceną na kolorowym dywanie został zaaranżowany pokój w stylu lat osiemdziesiątych (zasiedlony przez wokalistki) ze stolikiem pokrytym ażurową serwetką, starymi radiem i telefonem oraz fotelami.

Na finał organizatorzy przygotowali konkurs, w którym trzy babcie i trzech dziadków odpowiadało na pytania dotyczące muzyki, filmów i aktorów z czasów ich młodości. Wszyscy poradzili sobie z zadaniami doskonale i w nagrodę otrzymali bilety do kina, ufundowane przez Centrum

Kultury i Sztuki Dom Kultury Oskard w Koninie.

Imprezę poprowadził Krzysztof Kędziora, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie.

Całe wydarzenie upłynęło w ciepłej, lekkiej i pełnej wrażeń artystycznych atmosferze. Gminny Dzień Babci i Dziadka faktycznie zgromadził i na scenie, i na widowni mieszkańców niemal każdej części naszej gminy.

Po części oficjalnej na gości czekały słodki poczęstunek oraz kawa i herbata.

| mar.

ŚWIATŁO WYGRAŁO Z CIEMNOŚCIĄ

Przedkolaki i pierwszoklasiści ze szkoły podstawowej w Krzymowie wystawili jasełka. Historia narodzin Jezusa została opowiedziana w ciekawej, nowatorskiej formie. Widowisko było adresowane do babć i dziadków z okazji zbliżającego się ich święta.

fol. P. Markowski



Jasełka zostały wystawione dziewiętnastego stycznia w górnej sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Krzymowie. Na czym polegało ich nowatorstwo? Przede wszystkim na tym, że historia narodzin Jezusa została opowiedziana prawie bez słów. Główne role odegrały muzyka, piosenki, taniec, światło i półmrok oraz oczywiście gra aktorska przedszkolaków i pierwszoklasistów.

— *Na taką formę zdecydowałyśmy się w tym roku, ponieważ dzieci przejawiają zdolności muzyczne, aktorskie, taneczne i chcieliśmy te jasełka, w tym roku, przedstawić właśnie w ten sposób. Taką alternatywną metodą opowieści muzycznej* — mówią Milena Szczepańska, Dominika Drapała i Aneta Józwiak, nauczycielki w oddziałach przedszkolnych szkoły podstawowej w Krzymowie.

Na początku widzowie byli świadkami przebudzenia się aniołów. Zostało to zaprezentowane w formie prostego układu choreograficznego przy zaciemnionej scenie. Anioły miały szaty ze skrzydłami podświetlanymi ledowymi żarówkami. Ich taniec wyglądał niezmiernie widowiskowo. Anioły pojawiły się jeszcze, tym razem w towarzystwie mnichów, gdzie również w półmroku, z rozświetlonymi lampionami wykonały kolejny układ. Po pierwszym występie aniołów obudziły się złe moce

i diabły ruszyły na podbój Ziemi. Chwilę później miało miejsce zwiastowanie, a kiedy Maryja z Józefem ruszyli w drogę do Betlejem, nagle, z powodu awarii, w całym budynku zgasły światła. Ewidentnie zadziały tu nieczyste siły. I kiedy wydawało się, że to one będą górą i zablokują widowisko, nagle szkoła ponownie zajaśniała. Tak oto światło wygrało z ciemnością, a Maryja z Józefem już bez przeszkód dotarli do stajenki w Betlejem, gdzie urodził się Jezus. Wkrótce pojawili się tam również pasterze, królowie, dzieci, dorośli i całe rodziny po to, aby oddać Jezusowi pokłon.

Autorką scenariusza była Renata Poczowska, której udało się w atrakcyjnej formie i bez dłużyzn (dłużyzny to jedne z największych katuszy dla dzieci) opowiedzieć historię narodzin Jezusa.

Trzeba dodać, że widowisko pierwotnie miało być pokazane w grudniu ubiegłego roku przed przerwą świąteczną, jednak z powodu chorób aktorów zostało przełożone na teraz. A w związku z tym, że niebawem dni babć i dziadków, to właśnie im zostały dedykowane jasełka. Dzieci na koniec życzyły im dużo łaski i sił oraz zaśpiewały „Sto lat”.

Spory wkład w przygotowanie jasełek mieli rodzice występujących dzieci, którzy przygotowali im stroje. | mar.



**PĄCZKOWO
-FAWORKOWY**

.....

Zawrót głowy

WÓJT GMINY KRZYMÓW
GMINNY OŚRODEK KULTURY W BRZEŹNIE
SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ DO UDZIAŁU
**KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH
I SOŁECTWA**
W KONKURSIE NA

*Najsmaczniejszego
pączka i faworka*

16 LUTEGO, GODZINA 18:00
SALA WIDOWISKOWA
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W BRZEŹNIE

NA ZGŁOSZENIA CZEKAMY
DO 9 LUTEGO
SZCZEGÓŁY NA WWW.KRZYMOW.PL
I POD NUMEREM TEL. 63 220 47 93

TO JUŻ SZESNASTY RAZ

Samorządowcy z powiatu konińskiego i gminy Babiak w powiecie kolskim spotkali się w Żychlinie na szesnastym Samorządowym Kolędowaniu. Naszą gminę reprezentował zespół Merry Christmas, który wykonał kolędę „W żłobie leży”.



Gospodarzem tegorocznego kolędowania było Starostwo Powiatowe w Koninie, a odbyło się w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Żychlinie.

Naszą gminę od 2015 roku reprezentuje zespół o zmiennym składzie, ale występujący pod stałą nazwą Merry Christmas. W tym roku instrumentalnie tworzyli go: Klaudia Larus na altówce, Anna Grajek na wiolonczeli, Jacek Popielarz na gitarze i Krzysztof Kędziora na keyboardzie, nato-

miast wokalnie Danuta Mazur, Anna Tralawska, Aleksandra Mielcarek-Sobczak, Karolina Swacińska i Robert Banaszak, wspierani przez Jacka Popielarza i Krzysztofa Kędziorę. Zagrali i zaśpiewali kolędę „W żłobie leży”.

— *Fajnie by było, gdyby całe instrumentarium było słycać. Jakoś nie wiem, czy to wielość zespołów, które dzisiaj występowały spowodowała, że nie na każdym zespole się skupiono. Krótko mówiąc, nasze koleżanki troszeczkę były niesłyszane na frontach,*



ale chyba inny charakter jest tej imprezy w rozumieniu takim, że nie do końca ma ona charakter koncertowy, a bardziej integrujący środowisko samorządowe — mówi Krzysztof Kędziora.

Na zakończenie wójtowie i burmistrzowie otrzymali pamiątkowe pierniki z herbem swojej gminy oraz torby z upominkami i wspólnie zaśpiewali kolędę „Dzisiaj w Betlejem”.

Pierwsze Samorządowe Kolędowanie miało miejsce dwudziestego ósmego stycz-

nia 2007 roku w Sompolnie. Dla dwuosobowej widowni tradycyjne polskie kolędy śpiewali pomysłodawca uroczystości, wówczas Przewodniczący Rady Miejskiej, obecnie burmistrz – Roman Bednarek, radny Andrzej Prętnicki oraz wójtowie gmin: Wierzbinek – Paweł Szczepankiewicz, Babiak – Wojciech Chojnowski oraz piastujący w tamtym czasie funkcję burmistrza Sompolna Tadeusz Słodkiewicz.

Gmina Krzymów dołączyła do kolędujących samorządów w 2015 roku. | mar.

BYŁ TAKI DZIEŃ...

Ostatnim dniem nauki w ubiegłym roku był dwudziesty drugi grudnia. W wielu szkołach odbyły się wówczas różnego rodzaju świąteczne spotkania. Podobnie było w krzymowskiej placówce: uczniowie, nauczyciele i pracownicy poddali się magii świąt Bożego Narodzenia.



Cała społeczność szkolna spotkała się na wspólnym kolędowaniu. Marzena Dopytalska, dyrektor szkoły oraz nauczyciele złożyli wszystkim zebranych bożonarodzeniowe życzenia, a następnie wspólnie zaprezentowali się w świątecznym repertuarze, śpiewając najpiękniejsze polskie kolędy. Ten występ wprowadził wszystkich w przedświąteczny nastrój. Swoją grą na gitarze spotkanie uatrakcyjnił uczeń klasy 8b, Mikołaj Jaroszewski.

W tym dniu opiekunowie Samorządu Uczniowskiego wręczyli również nagrody i wyróżnienia dla uczniów biorących udział w konkursie pod hasłem „Najpiękniejsza ozdoba bożonarodzeniowa”. Samorząd Uczniowski przygotował jeszcze

niespodziankę dla wszystkich uczniów. Były to prezenty pod choinkę: piłkarzyki stołowe do wykorzystania na przykład na przerwach oraz dla najmłodszych sanki.

Ciepłą atmosferę tego dnia dopełniły tradycyjne klasowe spotkania opłatkowe. Organizowane są one przez wychowawców przy dużym wsparciu rodziców. Przy świątecznie udekorowanych stołach zasiedli uczniowie i nauczyciele, aby podzielić się opłatkiem, złożyć sobie życzenia bożonarodzeniowe i zaśpiewać kolędy. W ten sposób wytworzyła się miła, rodzinna atmosfera, która z pewnością została na dłużej w pamięci uczniów, nauczycieli i wychowawców. | mar.

CZYTALI I NAGRYWALI

Biblioteka przy Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie rozstrzygnęła konkurs „Posłuchaj! Przeczytaj!”. Konkurs został organizowany w grudniu ubiegłego roku. Wykonanie pracy konkursowej polegało na wyborze książki zakupionej w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 ze szkolnej biblioteki, zapoznaniu się z treścią wybranej książki, przygotowaniu i nagraniu podcastu lub słuchowiska na temat wybranej książki, zawierającego osobiste wrażenia i spostrzeżenia na jej temat, pełny tytuł i nazwisko autora książki oraz imię i klasę autora nagrania, przesłaniu nagranych materiału w formacie MP3 w załączniku na czacie w aplikacji Teams do bibliotekarki.



Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0

W nagraniach wzięły udział dwuosobowe zespoły z klas V. Przyznano po dwa pierwsze i drugie miejsca oraz jedno trzecie.

Pierwsze miejsca zdobyły duety Weronika i Milena oraz Gabriel i Mikołaj. Drugie przypadły duetom Antosia i Zuzia oraz Olek i Maciek, natomiast trzecie miejsce

zdołał duet Agata i Marysia.

Podcasty są do odsłuchania na stronie www.krzymow.pl przy artykule pod tytułem „Czytali i nagrywali”. | mar.

KARTKI, SZOPKI I STROIK. KONKURSY ROZSTRZYGNIĘTE

Szóstego stycznia poznaliśmy laureatów i wyróżnionych w konkursach świątecznych ogłoszonych w grudniu przez Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie. Ich wyniki zostały ogłoszone w kościele w Brzeźnie po Mszy świętej o godzinie jedenastej trzydzieści.

fol. P. Markowski



Były to konkursy na „Najpiękniejszą kartkę bożonarodzeniową”, „Najpiękniejszą szopkę bożonarodzeniową” i „Najpiękniejszy stroik bożonarodzeniowy”.

Prace we wszystkich konkursach oceniała komisja w składzie: Katarzyna Gałczyńska – artysta plastyk, Lucyna Lenard-Woźniak - Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury w Koninie i Wioleta Koszał - Specjalistka do spraw projektów kulturalnych Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie, koordynatorka konkursu.

NAJPIĘKNIEJSZA KARTKA BOŻONARODZENIOWA

Do konkursu na kartkę świąteczną zostało zgłoszonych osiemdziesiąt jeden prac.

Komisja oceniała je w następujących kategoriach wiekowych: Przedszkolaki, Klasy I-III Szkół Podstawowych, Klasy IV-VI Szkół Podstawowych i Klasy VII-VIII Szkół Podstawowych i po obejrzeniu wszystkich kartek postanowiła przyznać w kategorii Przedszkolaki pierwsze miejsce Stanisławowi Jacolikowi, z Oddziału Przedszkolnego przy szkole podstawowej w Brzeźnie, drugie miejsce Marcelowi

Walczakowi z Oddziału Przedszkolnego przy szkole w Krzymowie i trzecie miejsce Oliwii Pirańskiej z Przedszkola nr 2 w Koninie. Wyróżnienie w tej kategorii otrzymał brat Oliwii, Nikodem Pirański, również z Przedszkola nr 2 w Koninie.

W kategorii Klas I-III komisja postanowiła przyznać pierwsze miejsce Marcie Kowalskiej, drugie Dawidowi Różyckiemu, SP Paprotnia, a trzecie Hannie Kujawie. Wszyscy laureaci to uczniowie szkoły w Paprotni. Wyróżnienia w tej kategorii otrzymały Nadia Walczak ze szkoły w Krzymowie i Katarzyna Kubiak z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Głodnie.

W kategorii Klas IV-VI pierwsze miejsce zdobyła Adrianna Grabińska ze szkoły w Szczepidle, drugie Milena Pawłowska ze szkoły w Brzeźnie i trzecie Katarzyna Augustyniak z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Borowie.

Wyróżnienia otrzymali Aleksander Garwol ze szkoły w Brzeźnie, Krzysztof Wróbel ze szkoły w Szczepidle, Zofia Szkudelska ze szkoły w Brzeźnie i Bartosz Kurzewski ze szkoły w Borowie.

W kategorii Klas VII- VIII komisja

przyznała dwa wyróżnienia. Otrzymali je: Nadia Kubiak ze szkoły w Brzeźnie i Mateusz Borowski ze szkoły w Szczepidle.

Pozostali autorzy kartek Bożonarodzeniowych otrzymali dyplomy za udział.

NAJPIĘKNIEJSZA SZOPKA BOŻONARODZENIOWA

Do tego konkursu zostało zgłoszonych dziesięć prac. Komisja po ich obejrzeniu postanowiła przyznać pierwsze miejsce Tomaszowi, Martynie i Teofilowi Fukowskim (mama i synowie) z Genowefy, drugie Filipowi Majdzie ze szkoły w Paprotni i trzecie Oddziałom Przedszkolnym w Szkole Podstawowej im. M. Kopernika w Krzymowie.

Wyróżnienie otrzymał Leon Ciesielski z rodziną ze szkoły w Brzeźnie.

Pozostałym twórcom szopek zostały wręczone dyplomy za udział.

NAJPIĘKNIEJSZY STROIK BOŻONARODZENIOWY

Była to pierwsza edycja tego konkursu (na kartkę i szopkę były ogłoszone po raz trzeci) i wpłynęła do niego jedna praca, która otrzymała nagrodę. Zgłosił ją Warsz-

tat Terapii Zajęciowej w Paprotni.

Nagrody wręczali: Krzysztof Kędzióra, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie i ksiądz kanonik Andrzej Walczak, proboszcz parafii pod wezwaniem Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Brzeźnie, który objął honorowy patronat nad konkursami.

— *Chcielibyśmy bardzo serdecznie podziękować wszystkim, którzy zgłosili swoje prace. Dziękujemy również rodzicom, nauczycielom za wsparcie tych świątecznych rywalizacji, chociaż żadna to rywalizacja, skoro odbywa się w atmosferze świąt. Była to wielka przyjemność dla komisji oceniać tak piękne prace. Dziękujemy również księdzu proboszczowi kanonikowi Andrzejowi Walczakowi za przychyłność, za wsparcie i honorowy patronat nad tymi konkursami* — mówił Krzysztof Kędzióra.

Organizatorzy informują te osoby, które szóstego stycznia nie mogły odebrać nagród, wyróżnień i dyplomów za udział, że można to zrobić w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie od poniedziałku do piątku w godzinach od ósmej do szesnastej. | mar.

MALOWALI STRAŻACKĄ SŁUŻBĘ

Zakończył się gminny etap konkursu plastycznego „Straż w oczach dziecka”. Najlepsze prace wyłoniła już komisja artystyczna.

fol. P. Markowski



Jury zebrało się siedemnastego stycznia w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Krzymowie i oceniło prace plastyczne ukazujące służbę strażaków.

Do eliminacji gminnych zgłoszono około pięćdziesięciu prac ze szkół podstawowych działających w gminie Krzymów. Zostały one podzielone, zgodnie z regulaminem, na trzy

grupy wiekowe: oddziały przedszkolne, klasy I-IV oraz klasy V-VIII.

W skład komisji oceniającej weszły: dyrektor szkoły podstawowej w Krzymowie Marzena Dopytalska, dyrektor szkoły podstawowej w Brzeźnie Urszula Kucharska – będąca zarazem Sekretarzem Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży

Pożarnych RP w Krzymowie – oraz plastycy: Marlena Bocian-Hewitt, Arkadiusz Sobolewski i przedstawiciel Ochotniczej Straży Pożarnej z Krzymowa, druh Julian Tomicki.

Komisja miała duży problem z wyłonieniem najlepszych prac ukazujących służbę strażaków podczas gaszenia pożarów, ale też ściągania kotów z drzew i innych zdarzeń.

Po naradzie zostało wybranych pięć najlepszych obrazów z drugiej i trzeciej grupy wiekowej oraz trzy prace z przedszkoli. Będą one reprezentować naszą gminę na eliminacjach powiatowych.

Pozostałe prace zostały udostępnione w formie wystawy, którą można obejrzeć w szkole podstawowej w Krzymowie. | mar.

ŚPIEWAJMY KOŁĘDY, ŻEBY SERCA NASZE ODTAJAŁY

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie zaprosiła na pierwsze wspólne kolędowanie uczniów, rodziców, nauczycieli, pracowników obsługi i gości z instytucji i organizacji działających w gminie.



Wspólne śpiewanie kolęd odbyło się dwudziestego drugiego grudnia w sali gimnastycznej placówki.

— *Patrzmy na Gwiazdę Betlejemską, żeby oczy nasze nabrały blasku, żeby nabrały światła. Przejdźmy do żłóbka Jezusa, żeby nasze ręce się ogrzały. Śpiewajmy kolędy, żeby serca nasze odtajały, żeby stały się bardzo wrażliwe na wszystko, co wokół nas* — tymi słowami prowadzący zapowiadali spotkanie.

Po wprowadzeniu, piosenkę „Mario, czy ty wiesz” zaśpiewała Marta Olejnik, a następnie wystąpiły szkolny chór i grupy kolędowe złożone z przedszkolaków.

Do niektórych z nich dołączali goście, by wspólnie zaśpiewać kolędę lub pastorałkę. Wybrane aranżacje podkładów były dynamiczne, co potęgowało radosną atmosferę spotkania. Ciekawym elementem występów był mini koncert kolęd w wykonaniu tria smyczkowego, w skład którego weszli uczeń szkoły Wojciech Woźniak – skrzypce oraz Klaudia Larus – altówka i Anna Grajek – wiolonczela, z personelu placówki.

Kolędowanie udało się. Wszyscy siedzący w danej chwili na widowni chętnie włączali się do śpiewu, wspomagając tych, którzy akurat byli na scenie.

— *To jest pomysł, żeby wprowadzić*

wszystkich w taką świąteczną atmosferę, w nastrój tych rodzinnych, pełnych ciepła, takiej życzliwości, świąt. Ale jednocześnie taka myśl, żeby wszystkie dzieci mogły wystąpić, poczuć się ważne, że nie tylko grupa aktorów, ale każdy mógł mieć w tym dzisiejszym spotkaniu swój udział. (...) Myślę, że w następnym roku będzie też inny pomysł, ale na pewno ten element wspólnego kolędowania i wspólnego spotkania w tym

pięknym wigilijnym czasie będzie — mówi Urszula Kucharska, Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie.

Po śpiewaniu kolęd, zaproszeni goście zostali poproszeni o złożenie swoich podpisów na bombkach, które później zawisły na szkolnej choince, a przedszkolaki i uczniowie gromkim głosem życzyli wszystkim wesołych świąt. | mar.

ZATAŃCZENI SENIORZY

Biesiadę z okazji Dnia Babci i Dziadka zorganizowali sobie członkowie Gminnego Klubu Seniora „Magnolia” z Krzymowa. Seniorzy bawili się dwudziestego ósmego stycznia w świetlicy wiejskiej w Paprotni.



Impreza została przygotowana w tak zwanym systemie gospodarczym.

— *Wszystko robimy we własnym zakresie. Każda z osób, która uczestniczy w tym przyjęciu coś przynosi ze sobą. Czy ciasto, panie pieką, czy tutaj kolega z koleżanką byli po kielbaskę, po kaszaneczkę... Wszyst-*

ko z własnych, swoich — mówi Zdzisława Pawlak, przewodnicząca klubu.

Wnukowie nie pomagali seniorom w przygotowaniu imprezy, ale taki był plan.

— *Niech wnuki się bawią, kiedy mają oni swoje święto, a dziadek i babcia będą się bawić w swoje święto. Co prawda jesteśmy*



spóźnieni. Jesteśmy spóźnieni, ponieważ w tej świetlicy była „choinka” w zeszłym tygodniu. (...) My już mieliśmy zamówione, że tu będziemy robić, ale trzeba współpracować ze sobą. Ze strażą i ze szkołą, ze wszystkimi instytucjami czy organizacjami pozarządowymi, które chcą tutaj być i tutaj sobie organizują czy zabawy, czy „choinkę”. No i my zrezygnowaliśmy dwudziestego pierwszego i tydzień później robimy — mówi Zdzisława Pawlak.

W zabawie brało udział ponad czterdzieści osób. Seniorów odwiedziła też wójt Danuta Mazur z mężem.

W programie poza smakowaniem potraw były tańce. O oprawę muzyczną za-



dbał didżej Henryk Walczak.

— *W zasadzie tylko pięć pierwszych to moje autorskie, już takie znane, od których zaczynam. A reszta już zależy od tego, co ktoś zamówi, od tego, co chcą* — mówi Henryk Walczak.

Najczęściej są to przeboje z lat sześćdziesiątych i muzyka biesiadna.

Seniorzy pokazali, że do zabawy długo ich namawiać nie trzeba. Gdy tylko w głośnikach pojawiły się skoczne melodie, ochoczo ruszyli do tańca.

Zdzisława Pawlak, życząc wszystkim dobrej zabawy, mówiła, że nie ma ona limitu czasowego i będzie trwać dopóki będą tego chcieli jej uczestnicy. | mar.

KLUB TĘNI ŻYCIEM NAWET W CZASIE ZIMOWEJ PRZERWY

Mimo zakończonej rundy jesiennej, w grudniu i styczniu w Ludowo-Młodzieżowym Klubie Sportowym Czarni Brzeźno sporo się działo. I nie były to tylko działania typowo sportowe.

DOLĄCZ DO NAS
I TRENUJ Z CZARNYMI!

SZKOŁA PODSTAWOWA
im. Marii Karpowicz
w BRZEŹNIE

LMKS, ul. Sportowa
62-513 Brzeźno

Prezes:
+48 782 678 684
Koordynator:
+48 668 328 604

LMKS Czarni Brzeźno
prezes-czarnibrzezo@wp.pl



KOLEJNA INWESTYCJA NA BOISKU SPORTOWYM

Po zakończonym sezonie zarząd klubu podjął decyzję o renowacji głównej płyty boiska, polegającej na aeracji krzyżowej. Pozostałe zabiegi pielęgnacyjne, które zostaną wykonane to dosiew trawy w polu karnym, wertykulacja wraz z oczyszczaniem maty trawy z zalegających obumarłych części roślin, rozrzut profesjonalnego nawozu, oprysk dolistny przeciwwgrzybiczy (zimowy).

A to wszystko po to, by na boisku od młodzika do seniora grało się jeszcze przyjemniej.

Ponadto, klub po raz drugi miał okazję dołożyć cegiełkę do pięknej inicjatywy zorganizowanej przez Motocyklową Grupę z Konina.

— *To były kolejne Moto-Mikołajki z naszym skromnym udziałem dla najmłodszych* — mówi Damian Cebulski, Prezes LMKS Czarni Brzeźno.



VIII NOWOROCZNY MECZ LMKS CZARNYCH BRZEŹNO

Pierwszego stycznia ósmy raz w historii klubu odbył się noworoczny mecz LMKS Czarni Brzeźno z OSP Brzeźno. W integracyjnym meczu wzięło udział dwudziestu ośmiu zawodników oraz sympatyków klubu. Pierwszą bramkę dla LMKS w roku 2023 zdobył Jakub Okupski, natomiast szczęśliwym strzelcem dla OSP Brzeźno był Sebastian Łukasik.

Końcowy rezultat to 8:2 dla Czarnych.
— *Klub składa podziękowania dla Karola Kotwasa za gorący poczęstunek* — mówi Damian Cebulski.

Dwudziestego piątego stycznia dzięki uprzejmości sklepu Bogdana Kołodziejczaka do klubu dotarła duża ilość wody. Skorzystają z niej wszyscy zawodnicy, od Skrzata do Seniora.

ŻAKI

Dziesiątego grudnia w hali sportowej w Kole rywalizowali zawodnicy z rocznika 2014 i młodsi. Zespół z Brzeźna zaprezentował się z bardzo dobrej strony w stawce

szczęściu drużyn. Cały turniej rozegrano systemem „każdy z każdym”. Oficjalna klasyfikacja nie była prowadzona, ale wszyscy zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale.

ORLIKI

Zarząd klubu sportowego LMKS Czarni Brzeźno składa serdeczne podziękowania firmie KERAKOLL oraz Robertowi Kamińskiemu - Regionalnemu Menadżerowi sprzedaży za okazane wsparcie finansowe w postaci zakupu kompletu strojów meczowych dla grupy Orlika.

— *W imieniu zarządu, młodych zawodników i rodziców serdecznie dziękujemy* — mówi kierownik drużyny, Sebastian Łukasik.

MŁODZIK MŁODSZY I TRAMPKARZ MŁODSZY

Dwunastego stycznia młodzi piłkarze z drużyny Trampkarza, podopieczni trenera Sławomira Furmańskiego i grupa Młodzika Młodszego trenera Mateusza Borowskiego spotkali się na wspólnej gierce. Pogoda i warunki pozwoliły na świetną,



dwugodzinną grę, która upłynęła w atmosferze fair play.

SENIORZY A-KLASA

Podsumowanie drużyny seniorów w liczbach:

Siódme miejsce w tabeli po rundzie jesiennej z dorobkiem dziewiętnastu punktów, pięć zwycięstw, cztery porażki i cztery remisy.

Bilans bramkowy: zdobytych dwadzieścia dziewięć (ósmie miejsce w lidze), straconych dwadzieścia cztery (trzecie miejsce w lidze).

Mecze wyjazdowe: 3-3-1, bramki: 19:13, mecze domowe: 2-1-3, bramki: 10:11.

Najwyższa wygrana 5:1 z Piastem Grodziec, najwyższa przegrana 1:3 z Osiekiem Wielkim i Liskową Lisków

DRUŻYNA SENIORÓW LMKS RUSZA Z PRZYGOTOWANIAM

Po krótkiej świąteczno-noworocznej przerwie, od siedemnastego stycznia seniorzy rozpoczęli przygotowania do rundy wiosennej. Zespół praktycznie cały czas miał kontakt z piłką poprzez „luźne gierki” we wtorki i czwartki na boisku Orlik w Brzeźnie.

W okresie zimowym nasi zawodnicy mają zaplanowanych jeszcze kilka meczów kontrolnych:

- 10.02 (piątek), CKS Zbiersk, godz.19.30, boisko MOSiR Koło
 - 18.02 (sobota), Kasztelania Brudzew, godz.13.00, boisko MOSiR Koło
 - 25.02 (sobota), ZKS Zagórz, godz.19.00 boisko MOSiR Koło
 - 05.03 (niedziela), Warta Rumin, godz.17.00, boisko MOSiR Koło
 - 11/12.03, gra wewnętrzna drużyny seniorów z drużyną juniorów
 - 18/19.03, GKS Sompolno (godzina jeszcze nieustalona)
 - 25.03, start rozgrywek wiosennych.
- Na własnym boisku Czarni Brzeźno będą podejmować Piasta Grodziec. | mar.

PIERWSZY FIRST RESPONDER W GMINIE

Druh Jakub Spych z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzymowie jako pierwszy w naszej gminie może pochwalić się tytułem „Pierwszego Ratownika”.



Misją wdrożenia funkcji Pierwszego Ratownika (1R), czyli polskiego odpowiednika zagranicznych First Responderów w strukturach OSP jest wykorzystanie potencjału ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnej w celu zwiększenia bezpieczeństwa obywateli oraz przeżywalności w pozaszpitalnym nagłym zatrzymaniu krążenia. Szczególnie na terenach wiejskich, gdzie czas dojazdu Zespołów Ratownictwa Medycznego jest wydłużony. Program nie zakłada wyręczania służb ratunkowych, a jedynie uzupełnienie ogniwa w łańcuchu przeżycia, jakim jest udzielenie pierwszej pomocy w oparciu o aktualne wytyczne Europejskiej Rady Resuscytacji, przez najbliższego od miejsca zdarzenia Pierwszego Ratownika.

W zamyśle programu Pierwszym Ratownikiem może być każda osoba, która posiada

przeszkolenie w udzielaniu pierwszej pomocy (ratownik medyczny, ratownik Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy, lekarz, pielęgniarka lub wyszkolony funkcjonariusz innych służb) oraz wyraża chęć do otrzymania powiadomienia o potrzebie udzielenia pomocy poprzez specjalną aplikację.

Mając na uwadze zalecenia Europejskiej Rady Resuscytacji w wytycznych 2021, aby na jeden kilometr kwadratowy znajdowało się co najmniej dziesięć osób, powstała również Akademia Pierwszego Ratownika: program szkoleniowy z zakresu pierwszej pomocy. Drugim bardzo ważnym celem Programu 1R jest możliwość wyszkolenia jak największej liczby Pierwszych Ratowników: np. każdy strażak ochotnik lub osoba cywilna niezrzeszona w organizacjach ratowniczych, mogła zostać 1R. W ramach Akademii 1R stworzony



został też kurs dla instruktorów, którzy zostaną wyszkoleni z zakresu metodyki nauczania, aby w swoich społecznościach mogli prowadzić profesjonalnie szkolenia pierwszej pomocy.

Ważnym elementem całego Programu jest stworzenie systemu teleinformatycznego do powiadamiania 1R o konieczności udzielenia pierwszej pomocy w swojej okolicy. Do tej pory prawo uniemożliwia dyspozytoriom medycznym powiadomienie wolontariuszy o potrzebie udzielenia pierwszej pomocy w jego miejscowości, co ma miejsce w wie-

lu krajach świata. Dlatego stworzenie systemu na zasadzie samopowiadania, jak to ma miejsce na przykład w aplikacji Yanosik, może znacząco przyspieszyć dotarcie pomocy na miejsce zdarzenia. Wytyczne ERC nakazują świadkowi zdarzenia wołać o pomoc, ale jeśli świadek woła o pomoc, jest słyszalny w promieniu kilkudziesięciu metrów. Natomiast nowoczesna technologia może umożliwić świadkowi „wezwać” pomoc poprzez system teleinformatyczny i natychmiast być przekazana do okolicznych 1R.

Siedemnastego grudnia 2022 r. w Poznaniu odbyło się uroczyste posiedzenie Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnej RP, połączone ze sto czwartą rocznicą Powstania Wielkopolskiego i sto pierwszą rocznicą zjednoczenia Związku OSP RP. Było też okazją do podsumowania pilotażowego programu „Pierwszy Ratownik” oraz spotkaniem wigilijno-norocznym strażaków z województwa wielkopolskiego.

Podczas uroczystości certyfikaty ukończenia szkolenia oraz torby medyczne otrzymało dziewięćdziesięciu sześciu Pierwszych Ratowników z całej Wielkopolski.

Z powiatu konińskiego ziemskiego takie wyposażenie otrzymało trzech ratowników, w tym jeden z naszej gminy. To druh Jakub Spych z OSP Krzymów, który kilka tygodni wcześniej w Poznaniu w biurze oddziału wojewódzkiego ZOŚP RP uczestniczył w kursie na pierwszego ratownika. Na rok 2023 zaplanowano, aby każda gmina posiadała po trzech pierwszych ratowników. | mar.

RUNDA WIOSENNA Z NADZIEJĄ NA AWANS

Warta Krzymów rozpoczęła treningi przed rundą wiosenną. Celem klubu jest awans do rozgrywek A-Klasy Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej.



— Rozpoczęliśmy treningi na własnym bocznym boisku. Po zimowej przerwie pracujemy nad odbudową sprawności fizycznej. Do gry zgłosiło deklaracje większość zawodników, którzy grali w poprzedniej rundzie. Nie ma zmiany trenerów. Pozostali ci sami: Grzegorz Dębowski, Krystian Mendyk, Hubert Kuropatwiński. Drużyny młodzieżowe trenują w sali gimnastycznej w Krzymowie.

Boisko boczne zostanie wyposażone w nowe bramki piłkarskie zakupione z rządowej dotacji. Prowadzimy nadal nabory nowych i młodych zawodników z terenu naszej gminy i nie tylko.

Zaplanowaliśmy siedem sparingów. Pierwszy na stadionie bocznym w Kole. Będą to Warta Krzymów – Sparta Konin, Warta Krzymów – Tur Turek, Warta Krzymów – Tulisia Tuliszków, Warta Krzymów – Przykona, Budziszewo Kościelny, Warta Krzymów – Sokół Kleczew. Pierwszego kwietnia mecz ligowy w Krzymowie z Łuczynem. Nadal poszukujemy sponsorów do wsparcia naszych drużyn, z góry dziękujemy. Zapraszamy

GKS WARTA KRZYMÓW
PROWADZI NABORY
UZUPEŁNIJĄCE DO
NASTĘPUJĄCYCH DRUŻYN
SENIOR
TEL. 660 493 597
**DRUŻYNY
MŁODZIEŻOWE**
Trampkarz-2009-2010
Młodzik-2011-2014
Żak-2015-2016
TEL. 721 220 329
SEZON 2022/2023

wszystkich do współpracy — mówi Henryk Głowacki, Prezes Gminnego Klubu Sportowego Warta Krzymów. | mar.

LINIA Z DOFINANSOWANIEM

Przez kolejny rok gmina Krzymów będzie korzystać z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Dzięki temu do dwudziestego dziewiątego grudnia tego roku będzie funkcjonować linia autobusowa na trasie Brzeźno-Genowefa.

foto. P. Markowski



Kwota dofinansowania wynosi sto dziewięć tysięcy czterysta cztery złote, a całkowita wartość zadania sto trzydzieści tysięcy sto dziewięćdziesiąt złotych i siedemdziesiąt sześć groszy. Wkład własny gminy to dwadzieścia tysięcy siedemset osiemdziesiąt sześć złotych i siedemdziesiąt sześć groszy.

Projekt dofinansowany na podstawie umowy o objęciu w 2023 roku dopłatą ze

środków Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, zawartej pomiędzy wojewodą wielkopolskim, a gminą Krzymów.

W wyniku realizacji projektu na terenie Gminy Krzymów uruchomiono w 2023 roku linię komunikacyjną o charakterze użyteczności publicznej z przebiegiem Brzeźno – Genowefa w okresie od dnia 02.01.2023 do dnia 29.12.2023 r. | mar.

OPLATY WĘDKARSKIE

Zarząd Koła Wędkarskiego PZW nr 39 Szczupak w Brzeźnie zaprasza do zakupów pozwoleń na sezon 2023.

Składki przyjmowane są w każdą środę w godzinach od 16:00 do 18:00 w siedzibie Ludowo-Młodzieżowego Klubu Sportowe-

go Czarni Brzeźno, ul. Główna 70A (wejście od strony stadionu). Skarbnik: Grzegorz Rosiejewski, tel. 723 141 546. | mar.

SKŁADKI 2023

Składka członkowska normalna - 150 zł
Wody PZW nizinne - 160 zł
Razem 310 zł

Składka członkowska ulgowa - 38 zł
Wody PZW nizinne ulgowe - 100 zł
Razem 138 zł – uczniowie i studenci do 24 roku życia

Składka członkowska - 150 zł
Wody PZW nizinne ulgowe - 100 zł
Razem 250 zł – mężczyźni po 65 roku życia i kobiety po 60 roku życia

Składka członkowska uczestnika (do 16 lat) – 38 zł
Wody PZW nizinne - 40 zł
Razem 78 zł

Wpisowe - 30 zł
Legitymacja – 10 zł



Do korzystania z ulg uprawnieni są również członkowie odznaczeni odznaką złotą z wieńcami, złotą i srebrną odznaką PZW

Skarbnik – Grzegorz Rosiejewski – tel. 723 141 546

2023 GMINA KRZYMÓW	STYCZEŃ	LUTY	MARZEC	KWIECIEŃ	MAJ	CZERWIEC	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ	PAŹDZIERNIK	LISTOPAD	GRUDZIEŃ
ODPADY ZMIESZANE (NIESEGREGOWANE)	03	07	07	04 18	02 16 30	13 27	11 25	08 22	05 19	03 17	07	05
PLASTIK	10	14	14	11 25	09 23	06 20	04 18	01 14 29	12 26	10 24	14	12
BIOODPADY	10	14	14	11 25	09 23	06 20	04 18	01 14 29	12 26	10 24	14	12
SZKŁO I PAPIER	17		21		23		18		26		21	
POPIÓŁ	02 16 30	13 27	13 27		22		17		11	09 30	13 27	11 22
GABARYTY (ZUŻYTE SPRZĘT ELEKTYCZNY I ELEKTRONICZNY)		02								31		
ZUŻYTE OPONY								30				
UWAGA:	Odpady należy wystawiać do drogi publicznej w dniu wywozu do godziny 7 ⁰⁰ . Prosimy wystawiać tylko pełne i zawiązane worki. Odbiór maksymalnie 4 opon z gospodarstwa.											
Zakład Oczyszczania Terenu „BAKUN” oferuje sprzedaż pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych w cenach producenta. „Reklamacji na świadczone usługi odbioru odpadów komunalnych należy dokonywać telefonicznie na nr 63 241 37 64 następnego dnia do godz. 14:00 po dacie odbioru odpadów wynikającej z harmonogramu”.												

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW

dla Gminy Krzymów

PROJEKT NIE JEST FINANSOWANY ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ

ZAKŁAD OCZYSZCZANIA TERENU Bakun
Roztoka 6
62-513 Krzymów
tel. 63 249 38 98
fax 63 219 10 24
www.bakun.net.pl